1.570.0000.00 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO FEDERAL 
REFERENTES A CONVÊNIOS E OUTROS REPASSES 
VINCULADOS À EDUCAÇÃO. BASE LEGAL: Lei n°  14.133 de 
10  de abril de 2021. EMPRESA VENCEDORA: VIEIRA 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 
17.148.71210901-55. VALOR GLOBAL: 11$ 5.609.796,44 (Cinco 
milhões, seiscentos e nove mil, setecentos e noventa e seis reais e 
quarenta e quatro centavos). Por atender as exigências do edital e 
ofertar preço compatível com os praticados pelo Mercado. Proferida a 
adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora, a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
HOMOLOGOU o procedimento licitatório.

[...]

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES, COFFEE 
BREAXS, REFEIÇÕES PREPARADAS E SERVIÇOS DE 
BUFFET COMPLETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE ARATUBAJCE. CONTRATADA: RAF 
COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 19.073.76510001-80. 
VALOR GLOBAL: ES 75.075,00 (SETENTA E CINCO MIL E 
SETENTA E CINCO REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI W. 
14.133/2021. VIGÊNCIA: 04102/2026 À 0410212027. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: SIMONICA VIANA 
DE FREITAS SOUZA - CPF N° 806.541.773-68. PELA 
CONTRATADA: RAIMUNDA MENDES CAETANO - CPF: 
114.913.613-87. ARATUBA/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2026.

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2026-01.28-1- OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E 
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS VIA BLOG E/OU PORTAL DE 
NOTÍCIAS DAS AÇÕES DE INTERESSE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARNEIROZ. CONTRATADA: CONCEITO 
COMUNTCACAO & AGENCIA DE NOTICIAS LIDA - ME, 
VALOR GLOBAL: ES 18.600,00 (DEZOITO MIL E SEISCENTOS 
REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA 
LEI NO 14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 
DE FEVEREIRO DE 2026. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2026. 

ANTONIO MORAIS SOBRINHO 
Ordenador de Despesas 
Câmara Municipal de ArneirozlCE 

Publicado por:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N°2026.02.05.2 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 14° 2026.01.28.2. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE 
LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE ARNEIROZ. 
CONTRATADA: E A DE SOUZA LTDA, VALOR GLOBAL: ES 
20.111,00 (VINTE MIL, CENTO E ONZE REAIS), 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI NO 
14.131 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE 
FEVEREIRO DE 2026. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Identificador:9AE6971 713 

ANTONIO MORAIS SOBRINHO